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e-Payment ส ำหรบันักบญัชีในยคุดิจิทลั หลกัเกณฑแ์ละวิธีกำรจดัท ำ 
 e-Tax Invoice & e-Receipt, e-Withholding Tax และ e-Filing 

 
หวัข้อกำรสมัมนำ 

1. ทีม่าและกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้งกบั e-Payment 
1.1 สาระของแผนยุทธศาสตร ์e- Payment Master Plan (แผนยุทธศาสตรพ์ืน้ฐานระบบการช าระ

เงนิแบบอเิลก็ทรอนิกส)์ 
1.2 สาระส าคญัของกฎหมายภาษ ีe-Payment และความจ าเป็นของระบบการช าระเงนิ

อเิลก็ทรอนิกส ์
1.3 เครื่องมอืและวธิรีบั – จ่ายเงนิอเิลก็ทรอนิกส ์

2. ธุรกรรมลกัษณะเฉพาะกบัการจดัเกบ็และการตรวจสอบภาษขีองสรรพากร 
3. e-Tax Invoice & e-Receipt 

3.1 กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้งกบัใบก ากบัภาษอีเิลก็ทรอนิกส ์และใบรบัอเิลก็ทรอนิกส ์(e-Tax Invoice 
& e-Receipt) 

3.2 การเตรยีมความพรอ้มในการใชง้าน e-Tax Invoice & e-Receipt รวมถงึขอใบรบัรอง
อเิลก็ทรอนิกส ์(Certificate Authority) และลายมอืชื่อดจิทิลั (Digital Signature)  
และอุปกรณ์อื่นๆทีต่อ้งใชท้ัง้หมด 

3.3 รปูแบบการจดัท าใบก ากบัภาษอีเิลก็ทรอนิกส ์(e-Tax Invoice) 
3.4 ขัน้ตอนการน าสง่ขอ้มลูใบก ากบัภาษอีเิลก็ทรนิกส์ 
3.5 ระบบ e-Tax Invoice by Email และ ระบบ e-Tax Invoice ผ่าน Service Provider ทีใ่ชอ้ยู่ใน

ปัจจุบนั 
3.6 ปัญหาจากการใชใ้บก ากบัภาษอีเิลก็ทรอนิกส ์(e-Tax Invoice) 

4. e–Withholding Tax 
4.1 ทางเลอืกและวธิกีารน าสง่ภาษหีกั ณ ทีจ่่าย อเิลก็ทรอนิกส ์(e-Withholding Tax)  

ตามประมวลกฎหมายรษัฎากร 
4.2 หลกัเกณฑแ์ละเงือ่นไขการเขา้สูร่ะบบ e-Withholding Tax และวธิกีารน าสง่ภาษหีกั ณ ทีจ่่าย 

ในรปูแบบอเิลก็ทรอนิกสผ์่านตวักลาง อตัราภาษหีกั ณ ทีจ่่ายอเิลก็ทรอนิกส์ 
4.3 วเิคราะหจุ์ดแขง็-จุดอ่อน ขอ้ควรพจิารณา และขอ้ควรระวงั ในการเขา้สูร่ะบบ 

e-Withholding Tax 
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4.4  สทิธปิระโยชน์จากการใช ้e-Withholding Tax 
4.5 กรณีตวัอย่างจากธนาคารพาณิชย ์ทีเ่ปิดใหบ้รกิารในปัจจุบนั 

5. e-Filing  
5.1 การยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษผี่านระบบอเิลก็ทรอนิกสบ์ุคคลธรรมดาและนิตบิุคคล 

6. การวางแผนเพือ่ใหเ้กดิประโยชน์สงูสุดต่อกจิการจากกฎหมาย e–Payment 
7. การตดัสนิใจใชร้ะบบ e–Payment : e-Tax Invoice & e-Receipt, e-Withholding Tax และ  

e-Filing 
8. คุณธรรม จรยิธรรม และจรรยาบรรณของผูป้ระกอบวชิาชพีบญัชี 

 
 

กำรสมัมนำน้ีเหมำะส ำหรบั  

ผูจ้ดัท าบญัช ีผูส้อบบญัช ีและผูบ้รหิารของกจิการ ทัง้นี้ผูเ้ขา้อบรมควรมคีวามรูพ้ื้นฐานทางบญัชี   

และมคีวามเขา้ใจเกีย่วกบัหลกัเกณฑบ์ญัช ี

 

วิธีกำรสมัมนำ 

 การบรรยายพรอ้มยกตวัอย่างประกอบการตอบขอ้ซกัถาม 

วนั-เวลำ-สถำนท่ี 

วนัพฤหสับดทีี ่11 มนีาคม พ.ศ. 2564 
เวลา 09.00-16.30 น. (ลงทะเบยีน 8.30 น.) 
โรงแรม โนโวเทล กรุงเทพ สุขมุวทิ 20 (สุขุมวทิซอย 20) 

 
วิทยำกร 

คุณมุกดาวด ี เทยีนทอง 
ผูเ้ชีย่วชาญ หลกัการบญัช ีบญัชเีพือ่การบรหิาร บญัชตี้นทุน และงานดา้นสารสนเทศทางการ
บญัชโีปรแกรมบญัชสี าเรจ็รูป การประยุกตใ์ช ้IT กบังานดา้นบญัชกีารเงนิ การบรหิารขอ้มลูเพือ่
การตดัสนิใจ 
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อตัรำค่ำสมัมนำ 

สมำชิกสมำคม       4,000 บาท + VAT 280  บาท จ่ายสุทธ ิ 4,280   บำท/คน 
บุคคลทัว่ไป        5,000 บาท + VAT 350  บาท จ่ายสุทธ ิ 5,350   บำท/คน 

(อตัรานี้รวมค่าเอกสาร ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวนั และภาษมีลูค่าเพิม่) 
  ค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมสามารถหกัลดหย่อนภาษไีด ้200 % 

    หลกัสตูรอยู่ระหว่างการขออนุมตันิบัชัว่โมงการพฒันาความรูต้่อเนื่องทางวชิาชพีของ 

                     ผูท้ าบญัช(ีCPD) และผูส้อบบญัช ี(CPA) 

 

กำรยกเลิกกำรสมัมนำ 
เนื่องจาก สมาคมไดจ้ดัเตรยีมการสมัมนาไวล้่วงหน้า กรณีทีท่่านส ารองทีน่ัง่มาเป็นทีเ่รยีบรอ้ย

แลว้ หากท่านประสงคย์กเลิกการเขา้ร่วมสมัมนา กรุณาท าหนังสอืยกเลกิกบัเจา้หน้าทีส่มาคม ก่อนวนั

สมัมนาไม่น้อยกว่า  7 วนัท าการ มฉิะนัน้ สมาคมขอสงวนสทิธิใ์นการเกบ็ค่าธรรมเนียมจากท่าน 50% 

ของราคาค่าสมัมนา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


